& corpus nudum ostentare mos fuit. Nihilque aut parum in corporis cultu differre. Mulieres capite obnubere, viros comas decurtare: & utrosque in habitu discretos esse beatus Petrus primus praecepit. Admiciiri porrò sacris adibit omibus adiacentem agrum, in quo Christianorum hominum cidaucera communis-

Cemiterio ter sepelientur, Cemiterium appellari, ab Epitium. scopo consecrari, atq; omnibus quibus ecclesia Defuncto privilegii uti. Defunctis non ubique, & qualiter rum exequie parantur: aliqui enim continuis diebus septem, aliqui novem, quidam triginta, gentur. aut quadragesita, aut quinquaginta, nonnulli centum, reliqui tota anno nigris indumentis obvoluti magis quam ueluti lugent, & iusta Christia- quotidie faciunt. Cadauer lotum prius suditorum suu riuo: aut cilicio induitum à sue conditionis ueratio- ris, clerici à clericis, laici à laicis cum canu Toletanum consilium efferre decreuit, à sacerdote thure suffitum & benedicta aqua conspersum, cum cervis imprecationibus sepulchro imponi resupinum pedibus ad orientem capite, ad occidentem solem uersis, terra postea obrui. Sepul- chrum in signum Christiani ibi sepulti li- gnea cruce & circum eam hedera, cupresso, aut lauro insigniri.

Christianæ religionis instituta haec sunt.

DE EVROPEIS

MEMORABILIORI-

BVS GENTIBVS,

LIB. III.

*

CAPUT I.

DOST Asiam ad Europam tertiam orbis partem stylus uertendus est, appellation ab Europa Europa Agenoris Phoenicum mutata. regis filia, que à Ione rapta, in Cretam abducta fuit. Ab occidente mari Atlantico clauditur, à septentrione oceano Britannico, ab oriente Tanai, Maeotide palude, & Ponto, à meridie Mediterraneo. Terra Europæ multiiformis, & ad uirorum uirtutem impene disposita: ciuiumque & domesticarum ad alios rerum transuersa. Est enim tota habitabilis: in exigua tanummodo parte propter frigoris uim inhabitabilis: que finitima Tanaidis & Maeotidis incolis Borysthenesibusque in curribus degentibus: habitabili autem regionis id quod algidum est, & montanum laboriosum habatur. Curatores autem probos suscipientia loca etiam præ habitat & per latrociniia mitigantur. Quemadmodum oblitentes Graci mortes petrasque; Graeci.

m 4 incolue

Roman. incoluerunt pulchre ob prouidentiam circa ci-
vilia artesq; reliqui ad uitam sensum. Ro-
mani quoque multas gentes accipientes, que
natura inhuma erant, ex ipsis locis asperis
importuofisiq; frigidis, caufa ue alia male
habitatis infocabiles homines inter se, multis
alijs admixtis connexerunt. Et ciuiliter qui-
dem uiuere agrestiores durioresq; docuerunt.
Quantum autem Europe ipsius in plano est,
naturalemq; temperiem habet multum adiu-
uat ad ista: quandoquidem id quod est in se-
lici regione, pacificum omne est: Et quod in
tristi, pugnax & virile: accipiuntq; haec gentes
aliqua inter se beneficia: alia enim opem armis
ferunt, alia fructibus & artibus, morumq; do-
ctrina. Manifesta uero sunt etiam non auxi-
liantium iniucic detimentia. Habet superius
quoddam uis arma tenetionem, nisi ea ipsa mul-
titudine supereretur: adeoq; terra ipsi etiam ul-
tra hoc quoddam naturale bonum, quod ea
sanè omnis planicie, montibusq; distinguitur.
Ita ut usquequaque descriptibile & ciuile pu-
gnaq; subiaceat: plusq; esse alterum, id scili-
cer, quod est pacis familiare: ita ut hoc un-
cat adiuuantibus etiam ducibus, Grecorum
Europa et prius, Macedonum uero Romanorumq; po-
ad pacem fierius. Ex hoc autem & ad pacem & ad bel-
& ad bellum sufficientissima est sibi. Etenim multi-
lū sibi ipsi studiū pugnacē abunde habet, & que agros
fussicētū colat, & qua urbes quoq; contineat: Excellit
hac

hac & fructus offrens optimos, uitaeq; necef-
sarios: & metalla quaecunq; usui sunt, odores
ad sacrificia, necnon multi sumptus lapillos
ipsa extrinsecus perit. Quorum etiam rerum
mopibus nihil deterior, quam abundantibus
est uita. Similiterq; pecudum exhibens mitium
multarum copiam: At bestiarum ferarumq;
habet raritatem. Et talis quidem natura est
Europe in uniuersum, particularis autem pars
prima est omnium ab ortu Graecia.

De Graecia, & legibus à Solone Atheniensi-
sibus Graecorum longè principibus san-
ctis.

C A P . II.

Graecia, Europa regio est, à quodam Gra-
eco, qui latè in ea rerum olim potitus est, scriptio-
appellata. Hec ab Isthmi angustijs incipit, &
a septentrione in meridiem uecta, qua solori-
tur Aegeis, qua occidit Ionij fluctibus ob-
iacet. Thermopyla medion dirimunt, ut Ita Thermo-
pian Apenninus, iuga montium à Leucade pylæ.
& mari ad occidentem solem uerso, ad alec-
rum mare, quod ad ortum spectat tendentia.
Extremos montes od occasum Oetham uo-
tant, quorum, quod altissimum est, Callidro-
num appellant, per cuius uallum in Mallia-
cum finum iter est, non latius l. x. passibus.
Hec una uia militaris est, per quam, si nemo
prohibeat, traduci potest exercitus: cetera loca
ad eò ardua & perplexa, ut ne expeditissimis
quidem sint peruia: ideo pylæ, quasi portæ,
m g dictæ:

diſtis: & à calidis aquis inibi naſcentibus Regiones Thermopyle. Iacent ad mare uerſa, Arcania, Aetolia, Locris, Thocis, Boetia, Emboia penè terra annexa: Attica & Peloponnesus, longius prædictis in mare excurrunt, diuerſa montium ſpecie: & qua ad ſeptentrionem obuerſa iacet, includitut Epirus, Perbiea, Magnesia, Theſſalia, Pthiotis, & Athenę & ſinus Malliacus. Athene ciuitas liberalium ciuiū inſti literarū & philofophorum māter, & qua nihil tuta, habuit tota Gracia clarius atq; nobilius, ſuit inter Achaiam & Macedoniam in regione Athenarū que Attica appellatur ab Attilis filio Athē appella- narum regis, qui Cecropi in regno ſuccedit, tio.

& Athenas condidit, unde & Cecropi dēta eſt, & poſt eā Mopſo, Mopſopia: & à Ione Xuti filio, uel, ut Iofphus ſcribit, à Iano Iaphet filio Ionia: poſtremō à Minerva Athēne: Graci enim Mineruam Adyay no- Dracoris cant. Atheniensibus Draco primis leges leges, conſcriptis, deinde Solon Salaminius mul- tis prioribus ob pœnūrum magnitudinem abro- gatis: omnibus enim ferē legib; quas Draco tulerat pōna erat morte definita, ut oris & deſidei conſulti, capite pleſterentur. Qui olera, fructus'ue in alieno pēdio legiſſet, codem quo ciuitas in & parricide ſupplicio puniretur. Ciuitatem ordines di censuſ aſſimilacione Solon in ordines diſtri- buuit. In primo iſ fuere, quibus quingentorum Međimnum eſſet censuſ. Secundo dein loeo adſcriptis

adſcripti, qui trecentis censi forent, equosq; alere poſſent. Tertiū equorum onore adempto pari cenuſ aſſimilatus. Et ex hiſ ferē ordinib; Magistratus cretri: qui inſra fierunt, Mercennarij nuncupati, concions habenda, iudicandij; munia, ceteris exclusi magiſtrati- bus obibant. Quam ciuilem inſtitutionem Roma Scrinus Tullius magna ex parte imita- tur creditur. Concilium in Areopago ex an- nus magiſtratus conſtituit, inſtituiti huic Draconem autem prodiderunt. Quidam ſe- cundum hęc, que dixi, ut omnem Solon ci- uiliſ discordia occaſionem in futurum tolleret, reteneretia multitudine incertis (ut ſolet) fla- tribus iudicia turbaret: ex quatuor tribubus, que Athenis erant, quadringentos legit ui- ros, ex ſingulis centum: his permifſum, ut que Areopagita decreuerint, ſi eque uia fo- rent, probarent: ſi minus eſſent placia, pari po- tis additi, teſtate reſcinderent. Atque ita, uelut duabus anchoris nixus, aduersus omnes fluctus immo- bilis mansurus ciuitatis ſtatus uideri potuit. Parricidiū, afflataeque tyrannidis damnati, ne magiſtratum caperent lege uenit. Nec hoſ ſolam ab honorum petiſione exclusi, ſed cum quoque, qui orta in ciuitate ſeditione neutrā parium ſicutius eſſet, mali ciuiſ eſſe ratus, Lex admi- quam proprias rationes in tuto collocavit, mu- randa pro- la communi cura ſolitudine ue teneri. Habuit mulieri- nec minus admirationis illud, ut ſemine, que bu- ſiros

niros parum ad rem ueniream idoneos fortis effent, unum, quem uellent, ex mariti propinquis impunè admitterent. Pecuniaria dotes è cuniatæ medio sustulit, ut pauca uelimenta, & uablatæ. Dotes pecuniarie sustulit, ut pauca uelimenta, & uablatæ. fa qudam paruo empia paterna domo ferret mulier: testatus coniugij societatem, non pretio, sed natorum charitate iungi oportere: ne in defensione uita maledicta iacerentur. Si quis in sacro aut in iudicio, cuiu convicuum fecisset, Legandæ quinque dragmis multaretur. Legandæ pecunie fauia, ceterarumq; rerum facultatem testari cultas & uolentibus permisam, quum prius patro insimilâ. statuto in familia esse debere censerentur, que amicitia propinquitat pralata est, & gratia necessitat, in ea cautum ne dementia subdolâ uer persuasione fieret. Ploratus & lamentatus in tationes in alieno sunere sustulit. Nec falsidias alieno fuit alimenta ue illa filius patri debret, à quo non nere inhibente effet aliqua ad usum uita institutus. Qui illegitimo effent thoro procreati, ne parentes alerent. Enimvero qui meretricio non abfinit congressu, si perbellè demonstrat, se non liborum procreationi, sed uoluptati studebere, scj: ipsam mercede priuat. Mœchium Adultero in adulterio deprehensum impunè necari uero pena. luit. Qui uim ingenua uirgini iniulisset, decem dragmis multari. Ius uendenda filia sororis ue sustulit, nisi adhuc in stupro deprehensa. Qui Isthmia uiciisset, centum dragmas, qui Olympia, quingentas primum ferret.